Форма заявления для проведения исследования с использованием животного в качестве объекта эксперимента
                                                                                 Председателю Локального Этического
 комитета КФУ
                                                                                                                                             ________________________________
                                                                                                                                                                                                        Ф.И.О. (полностью) председателя
                                                                                     от______________________________                                                                                                                                                                                                      очного /заочного
аспиранта/соискателя/исследователя

                                                                         кафедры ________________________
                                                                                                                                                                                                      название кафедры, института
                                                                                           ___________________________________
                                                                                                                                                                                                                              Ф.И.О. (полностью) заявителя
                                                                                           ___________________________________
                                                                                                                                                                                                          контактный телефон ,E-mail

ЗАЯВЛЕНИЕ
Уважаемый (-ая) __________________________!
                                                                                                                     И.О. председателя
Прошу Вас рассмотреть на заседании ЛЭК КФУ и дать заключение на научно-исследовательскую работу ________________________________________________________,
                                                                                                                  название работы
запланированной для проведения на кафедре / НИЛ _________________________ по специальности ___________________________________________________________________
                                                                                                                  название и номер специальности
под руководством  ________________________________________________________________
                                                                                                    должность, ученая степень, ученое звание Ф.И.О.  руководителя
________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
1.	Письмо-обращение на имя председателя ЛЭК КФУ
2.	Протокол исследования
3.	Краткая аннотация на используемые лекарственные препараты (если они используются)
4.	Профессиональные автобиографии исследователей

Дата                                                                                                       Подпись

Комитет имеет право запросить и другие документы, которые могут потребоваться ему для исполнения своих обязанностей.
Срок подачи документов для рассмотрения на очередном заседании: не менее чем за неделю (5 рабочих дней) до заседания.
О принятом решении секретарь ЛЭК сообщает исследователю устно незамедлительно. Выписки о принятом решении выдаются в течение 10 рабочих дней после заседания.

РАЗДЕЛЫ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ БЫТЬ ОТРАЖЕНЫ В ПРОТОКОЛЕ ИССЛЕДОВАНИЯ, ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЛАБОРАТОРНЫХ ЖИВОТНЫХ:
1.	объект исследования (вид животного);
2.	количество животных с обоснованием необходимого их числа;
3.	условия содержания животного, продолжительность содержания;
4.	репродукция (если предусмотрено). Указать дальнейшую судьбу приплода, участие его в экспериментах;
5.	детальное и пошаговое описание воздействия на животное. Методы, используемые в процессе эксперимента:
а) на подготовительном этапе: введение химических веществ, пищевых добавок,  физико-механические воздействия и др.;
б) на основном этапе: способ забора экспериментального материала, перечень забираемого материала; необходимо предоставить описание проводимой анестезии (вид, используемые препараты); предусмотрено ли умерщвление животного (если да, то каким способом);
в) на заключительном этапе (использование животного после эксперимента, утилизация останков).

43